- 1 -

第２号様式

会 議 議 事 録

１ 会議名 令和元年度第４回長岡市公立大学法人評価委員会

２ 開催日時 令和元年８月９日（金）午前11時00分から午後12時00分まで

３ 開催場所 アオーレ長岡東棟３階市民交流ホール D

４ 出席者名

（委 員）中村委員長

山崎委員

草間委員

高橋委員

槇委員

（説明のために出席した関係者)

     公立大学法人長岡造形大学 水流理事長

公立大学法人長岡造形大学 和田学長

     公立大学法人長岡造形大学 河村副理事長

 公立大学法人長岡造形大学 久島事務局長

 公立大学法人長岡造形大学 中村企画調査室長

 公立大学法人長岡造形大学 白崎企画調査室係長

公立大学法人長岡造形大学 五十嵐企画調査室主任

公立大学法人長岡造形大学 野上財務課長

（事務局）長岡市地方創生推進部 渡邉部長

長岡市政策企画課 大矢課長

     長岡市政策企画課 河上課長補佐

     長岡市政策企画課 林係長

     長岡市政策企画課 吉原主任

５ 欠席者名 なし

６ 議事
（１）平成30年度業務実績に関する評価書（案）について

（２）第２期中期目標（案）について

７ 審議結果の概要 議事（１）（２）ともに案のとおり承認された。

- 2 -

８ 審議の内容

事務局・政策企画

課課長補佐

事務局・地方創生

推進部長

事務局・政策企画

課課長補佐

委員長

委員長

本日は、お忙しいところお集まりいただきまして誠にありがとうご

ざいます。ただいまから、令和元年度第４回長岡市公立大学法人評価

委員会を開催いたします。

 それでは、はじめに、渡邉地方創生推進部長よりご挨拶申し上げま

す。

（渡邉部長挨拶）

本日の評価委員会は、委員５名全員が出席されておりますので、長

岡市公立大学法人評価委員会条例第５条第３項の規定を満たしている

ことをご報告いたします。

 なお、このたびの評価委員会は長岡造形大学から水流理事長、和田

学長、河村副理事長、久島事務局長ほか４名の事務局職員に出席いた

だいております。

それでは、これより議事に入ります。中村委員長に進行をお願いし

たいと思います。中村委員長、よろしくお願いいたします。

それでは、進行を務めさせていただきます。

議事を進める前に、議事録署名人を決めたいと思います。高橋委員

と山崎委員のお二人にお願いしたいと考えておりますが、よろしいで

しょうか。

（高橋委員、山崎委員了解）

 それでは議事に入ります。今回の議事は２件になります。

 １つめは、平成 30年度業務実績に関する評価書についてです。

前回の委員会では、事務局案に対し皆様からご意見をいただきまし

た。その後、修正した評価書案を大学に通知しております。今回は、

評価書案の修正内容と大学からの意見の申出状況について確認を行

い、委員会として評価書を確定していきたいと思います。

 ２つめは、第２期中期目標についてです。

 こちらも、前回の委員会の後、大学側に意見照会をしております。

今回は、大学からの意見について確認を行い、委員会としての意見を

まとめていきたいと思います。

- 3 -

事務局・政策企画

課課長

委員長

委員長

委員長

事務局・政策企画

課課長

委員長

委員長

委員長

 それでは、議事（１）の評価書案について、事務局から説明をお願

いします。

（資料１、２、４に基づいて説明）

ありがとうございました。委員の皆様からご質問等ありましたらお

願いします。いかがでしょうか。

 （質問等なし）

それでは、評価委員会として、この評価書で決定したいと思います。

よろしいでしょうか。

（委員賛同）

ありがとうございました。

では、事務局は、評価書を市長に報告してください。

 続いて、議事（２）の第２期中期目標について、事務局から説明を

お願いします。

（資料３、５に基づいて説明）

ありがとうございました。委員の皆様からご質問等ありましたらお

願いします。いかがでしょうか。

 （質問等なし）

では、評価委員会として、この案で決定したいと思います。皆様よ

ろしいでしょうか。

（委員賛同）

 では、事務局は、この第２期中期目標案について、意見なしの旨を

- 4 -

委員長

委員長

事務局・政策企画

課課長補佐

事務局・政策企画

課課長

事務局・政策企画

課課長補佐

市長に報告してください。

 本日予定していた議事は以上となります。

 せっかくですので、これまでの議論の過程、皆様の感想を含めてコ

メントをいただければと思います。

 （草間委員、槇委員、山崎委員、高橋委員コメント。その後、中村

委員長コメント）

 それでは、大学の方からもひと言いただければと思います。水流理

事長、お願いします。

（理事長コメント。その後、学長、副理事長、事務局長コメント）

 ありがとうございました。

 私の進行はここまでとさせていただきます。ご協力いただき、あり

がとうございました。進行を事務局にお返しします。

中村委員長はじめ、皆様ありがとうございました。

次第の３、その他といたしまして、今後の日程等をご説明いたしま

す。

（次回会議日程を説明）

それでは、以上を持ちまして「令和元年度第４回長岡市公立大学法

人評価委員会」を終了いたします。

ありがとうございました。

上記議事録は、その記載内容が事実と相違ないことを確認し、ここに署名する。

委   員

委   員

- 5 -

９ 会議資料

○ 次第・出席者名簿

○ 資料 1  平成 30年度業務実績に関する評価書（案）

○ 資料 2  評価書（事務局案）の修正箇所について

○ 資料 3  第２期中期目標(案)

○ 資料 4   意見書（評価書案に対する大学の意見申出書）

○ 資料 5  意見書（第２期中期目標案に対する大学の意見申出書）